
令和２年１２月２５日  

保護者様 

世田谷区立砧中学校  

校長  建部  豊  

 

新型コロナウイルス感染症陽性者が発生した時の対応について 

 

日頃より学校教育活動へのご理解、ご協力ありがとうございます。先日の学校保健委員会で、新型コロナ

ウイルスが発生した際の対応の流れについて知りたいとのご要望がありましたので、お知らせいたします。 

 手洗いの呼びかけ、こまめな換気等で予防対策は今後も行いますが、生徒が新型コロナウイルス感染症陽

性と判断された場合には原則次のように対応してまいりますので、ご確認いただきたく存じます。 

 

【陽性者が発生した場合】 

１ 陽性者本人：出席停止  

 

２ 学校の緊急メールでお知らせします。 

 

３ 濃厚接触者の特定 

 ・ 保健所が濃厚接触者の特定をします。  

 

４ 濃厚接触者と特定された場合  

 ・ 学校からご家庭へ濃厚接触者と特定されたことを連絡いたします。  

 ・ 原則、陽性者と最後に接触した日の翌日から１４日間自宅待機（出席停止）となります。 

 ・ 保健所からＰＣＲ検査の実施日時のお知らせが送付されます。 

  →日程が合わない時は、お知らせの中に記載されている場所へ連絡していただき日程を調整します。 

 ・ ＰＣＲ検査を受けます。 

  →（陰性の場合）原則濃厚接触者と特定された日の翌日から２週間出席停止となります。 

   （陽性の場合）治癒するまで出席停止となります。 

 

５ 休校等について 

  校内の消毒などのため、学級、学年、学校の閉鎖等については、保健所の指示によりますので、緊急メ

ールでお知らせします。 

 

【冬休み中の対応について】 

１ １２月２８日までと１月４日から７日までＰＣＲ検査を受けることになった場合は、学校まで電話に

てお知らせください。 

２ 上記以外の年末年始の相談窓口については、別紙「世田谷保健所からの重要なお知らせ」をご覧くださ

い。 

 

担当 養護教諭 山本 優子 

大澤 里奈 

TEL 03-3417-2367 


